HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 109/HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 30 tháng 6 năm 1988

Sign In

QUYẾT ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 109/HĐBT

NGÀY 30-6-1988 VỀ VIỆC CHUYỂN GIAO CÔNG TÁC

CHỈ ĐẠO XÂY DỰNG CHỨC DANH TIÊU CHUẨN

NGHIỆP VỤ VIÊN CHỨC NHÀ NƯỚC CHO

BỘ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4-7-1981;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giải thể Tiểu ban danh mục tiêu chuẩn nghiệp vụ viên chức Nhà nước (được thành lập

theo Quyết định số 36-CP ngày 2-2-1980 của Hội đồng Chính phủ). Nhiệm vụ công tác xây

dựng chức danh tiêu chuẩn nghiệp vụ và tổ chức lao động khoa học trong viên chức do Bộ

Lao động - Thương binh và xã hội đảm nhiệm.

Điều 2. Việc xây dựng các chức danh tiêu chuẩn nghiệp vụ chuyên ngành sẽ do các Bộ tiến

hành theo sự hướng dẫn của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

Việc tổ chức ứng dụng các chức danh tiêu chuẩn nghiệp vụ viên chức sẽ do các Bộ, Uỷ ban

Nhân dân các tỉnh, thành phố và đặc khu trực thuộc Trung ương đảm nhiệm.

Điều 3. Chức danh gốc (bản danh mục chức vụ thống nhất) và các tiêu chuẩn chung từ cấp Vụ

trưởng và tương đương trở lên do Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội trình Chủ tịch Hội

đồng Bộ trưởng ban hành. Các chức vụ và tiêu chuẩn từ cấp Phó Vụ trưởng và tương đương

trở xuống do Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội ban hành.

Điều 4. Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Thủ trưởng các ngành ở Trung

ương và Chủ tịch Uỷ ban Nhân dân các tỉnh, thành phố, đặc khu trực thuộc Trung ương chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D2442